РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                    РЕШЕНИЕ
        27.02.2015 № 2

                с. Солтон

О внесении  изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Солтонский район Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края в соответствие    с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава района, Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Солтонский район Алтайского

края  следующие изменения и дополнения:

        1) В статье 5:

         а) первой части:

 - пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд;»;

- дополнить пунктом 39 следующего содержания:

 «39) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории»;

б) дополнить частью 2  следующего содержания:

        «2. Органами местного самоуправления муниципального района на территориях сельских поселений данного муниципального района решаются вопросы местного значения, предусмотренные пунктами 4-8, 11, 13, 13.1, 15, 20, 22-24, 26, 27, 31, 32, 33.1-34, 37, 38, 39 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ в соответствующем падеже)»;

       2) Пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется положением, утверждаемым решением районного Совета народных  депутатов, в соответствии с законом Алтайского края»;

       3) Пункт 13 Статьи 47 изложить в следующей редакции:

«13) резервирование земель и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд»;

       4) Пункт 6 Статьи 64 изложить в следующей редакции:

«6. Органы местного самоуправления района осуществляют внутренний финансовый контроль.

Методы и порядок осуществления внутреннего финансового контроля органами местного самоуправления района устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края и настоящим Уставом».

          2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в  установленном  порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов  по социальным вопросам и законодательству.

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

             Глава района                                                                         Н.Д. Маклаков